
UCHWAŁA NR XXX.236.2022 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 20 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji  celowej  z budżetu Gminy Wąsewo na 
rzecz spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie Na podstawie art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2233, z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.), po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII.223.2018 Rady Gminy Wąsewo z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wąsewo na rzecz spółek wodnych, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8014) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Udzielona pomoc finansowa stanowi 80 % kosztów realizacji zadania, jednak nie więcej niż: 

1) 30 000,00 zł na zadania bieżące, 

2) 250 000,00 zł na zadania inwestycyjne.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie działalności, o której mowa 
w art. 443 ust. 2 ustawy Prawo Wodne ”,; 

2) w § 2 dodaje się ust. 7-9 w brzmieniu: 

„7. W przypadku, gdy spółka wodna prowadzi działalność gospodarczą w rozumieniu europejskiego 
prawa konkurencji, udzielenie jej dotacji na działalność gospodarczą  będzie stanowić pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis”.. 

8. Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedstawienia  wraz z wnioskiem 
o dofinansowanie: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymała w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz.311, z późn. zm.), na Formularzu informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, 
stanowiących załącznik nr 1 do tego rozporządzenia.” 

9. Pomoc de minimis o której mowa w niniejszej uchwale może być udzielona do dnia  30 czerwca 2024 r.” 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W roku 2022 wnioski o udzielenie dotacji na 2022 rok składa się do dnia 31 lipca 2022 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E8C463E-215C-48F9-B969-32E1A3BD7D0D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E8C463E-215C-48F9-B969-32E1A3BD7D0D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 3 zm. Paragraf 8



	Paragraf 2
	Paragraf 3


